CAP. II. — Hae autem, dilectionis, laudatæ intelligentiæ **d** caliditas instruenda erat de inferioris substantiae sacramento, ne apostolica fides ad gloriam confitendæ in Christo Deitatis erecta, infirmitatis nostræ **e** receptionem indignam impassibili Deo atque incongruam judicaret, et ita jam **f** in ipso humanam crederet glorificatam esse naturam, ut nec supplicio posset affici, nec morte dissolvi. Et ideo dicente Domino quod oporteret eum ire Ierosolymam, et multa pati a senioribus et scribis ac principibus sacerdotum, et occidi, et tertia die resurgere (*Matth. xvi, 21, et xx, 17-19*), cum beatus Petrus, qui superius illustratus lumine, de ardentissima Filii Dei confessione fervebat, contumelias **134** illustriorem et crudelissimæ mortis opprobrium religiose, ut patrabat, et libero fastidio respuit, benigna **d**

Jesu increpatione correptus, et ad cupiditatem participandæ cum eo passionis animatus est. Subsequens **e** animæ exhortatio Salvatoris hoc inspiravit, hoc docuit, ut volentes eum sequi, negarent se sibi, et pro spe æternorum levissimum ducerent temporarium detrimentum: quia is deorum animam suam salvam faceret, qui eam pro Christo perdere non timeret (*Matth. xvi, 25*). Ut ergo istam felicitis constantiæ fortitudinem toto apostoli corde conciperent, et sibi de suscipiendæ crucis asperitate trepidarent, ut de supplicio **h** Christi non erubescerent, nec pudendum sibi eam patientiam crederent, quæ sic subitura erat sævitiam passionis, ut non amitteret gloriam potestatis: *Assumpsit Jesus Petrum, et Jacobum, et fratrem ejus Joannem (Matth. xvii, 1)*, et consensu cum eis aeorum montes præcelso, claritatem **i** illius gloriæ demonstravit: quia licet intellexissent in eo majestatem Dei, ipsius tamen corporis, quo Divinitas tegebatur, potentiam nesciebant. Et ideo propriis signanterque promiserat quosdam de astantibus discipulis non prius gustare mortem, quam viderent Filium hominis venientem in regno suo (*Matth. xvi, 28*), id est in regia claritate, quam **j** specialiter ad naturam suscepti hominis pertinentem, his tribus viris voluit esse conspicuam. Nam illam ipsius Deitatis ineffabilem et **k** inaccessibilem visionem, quæ in æternam vitam mandis corde servatur, nullo modo mortali adhuc carna circumdati intueri poterant et videre.

CAP. III. — Aperit ergo Dominus coram electis **C** testibus gloriam suam, et communem illam cum cæteris corporis formam tanto splendore clarificat, ut et facies ejus solis fulgore similis, et vestitus candori nivium esset æqualis (*Matth. xvii, 2*). In qua transfiguratione illud quidem principaliter agbatur, ut de cordibus **l** discipulorum crucis scandalum tolleretur; nec conturberet eorum fidem voluntaria humilitas passionis, quibus revelata esset abscondita excellentia dignitatis. Sed non minore providentia spes sanctæ Ecclesiæ fundebatur, ut totum corpus Christi agnosceret quali esset commutatione donandum, **m** et ejus sibi honoris consocium **135** membra promitterent, qui in capite præfulsisset. De quo idem Dominus dixerat, cum de adventus sui majestate loqueretur; *Tunc justi fulgebunt sicut sol in regno Patris sui (Matth. xiii, 43)*; protestante hoc ipsum